Adressen Netzwerk

o’

palliative ostschwelz %; % w
forum am alten rhein

Notfallnummer Rheineck/Thal/ Staad/Altenrhein

T 0844 00 11 22

| Thal

Dr. med. Francesco Pedrazzini Kruft 11 T 071 888 28 22
drf.pedrazzini@hin.ch F 071888 28 12
Dr. med. Manfred Teichler Kruft 11 T 071 888 28 22

manfred.teichler@hin.ch

F 071 888 28 12

Dr. med. Gabriel Costea
gabriel.costea@aerztezentrum.ch

Feldstrasse 11

T071 88848 44
F 071 888 48 90

Dr.med. Tanja Miiller
tanja.mueller@aerztezentrum.ch

Feldstrasse 11

T071 88848 44
F 071 888 48 90

Dr.med. Thomas Winter
thomas.winter@aerztezentrum.ch

Feldstrasse 11

T 071888 48 44
F 071 888 48 90

I Rheineck

Dr. med. Peter Laux
rplaux@bluewin.ch

Buhofstrasse 43

T0718881211
F 071888 1248

Dr. med. Gottfried Hoby
hoby@hin.ch

Poststrasse 2B

T 071 888 23 23
F 071 888 23 24

Dr. med. Milorad Babic Gaisgasse 8 T071888 5353
praxis.babic@yahoo.com F 071 888 65 07
I Staad

med. prakt. Peter Codoni Heerweg 2 T 071 85555 88

p.codoni@risegg.ch

F 0718557444
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I St. Margrethen

Notfallnummer

Hausarzt/Telebeantw.

Dr. med. Rudolf Huber
rudolf.huber@hin.ch

Hauptstrasse 118

T071747 43 83
F 071747 43 80

Dr. med. Heinz Rordorf
heinz.rordorf@bluewin.ch

Hauptstrasse 136

T071744 21 66
F 071744 76 66

med. prakt. Sibylle Rordorf
sibylle rordorf@hotmail.com

Hauptstrasse 136

T071744 21 66
F 071744 76 66

Dr. med. Angela Seeberger
angela.seeberger@hin.ch

Hauptstrasse 118

T071747 43 85
F 071747 43 80

Dr. med. Roland Seitz

r.seitz@hin.ch

Joh. Brasselstrasse 14

T071747 2040
F 071747 20 41

Heime ‘

I Rheineck

Alterszentrum Altensteig
az.altensteig@bluewin.ch

Appenzellerstrasse 37

T0718881272
F 0718885747

| Thal

Pflegewohnheim Thal-Rheineck Kruft 10 T071 88638 38
info@pflegewohnheim.ch F 071 886 38 39
Alters- und Pflegeheim Hachleren Hachleren 8 T 07188649 50

haechleren@bluewin.ch

F 071 886 49 55

Trueterhof Altersheim
heimleitung@trueterhof.ch

Dorfstrasse 36

T 071 878 65 65
F 071 878 65 66

I St. Margrethen

Alters- und Pflegeheim Fahr
heim.fahr@margrethen.ch

Fahrstrasse 11

T071747 16 16
F 071747 16 15

Ambulante Dienste/Spitex ‘

Spitex Am Alten Rhein
info@spitexaar.ch
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Bahnhofstrasse 10
Rheineck

T071 888 2577



Psychiatrie Spitex Thalerstrasse 61 T 071888 25 26

mobil sg@heilsarme.ch Rheineck

SPIRIG&Partner Privatpflege Rathausgasse 4 T07188867 76
spirig-partner@bluewin.ch Rheineck F 071888 67 74
Kinderspitex Ostschweiz Bahnhofstrasse 17 T 071447 28 28
info@kispitex.ch Horn

Apotheken ‘
Schliisselapotheke Hauptstrasse 35 T0718881117
schluessel-apotheke@ovan.ch Rheineck F 0718881141
Roggenmoser im Dorf Bahnhofstrasse 8 T071744 1548
www.roggenmoser-shop.ch St.Margrethen F 071 744 07 48
Roggenmoser im Rheinpark Neudorfstrasse T 071 747 55 88
www.roggenmoser-shop.ch St. Margrethen F 071747 55 89

Bestattungsamter

St. Margrethen Hauptstrasse 117 TO071747 56 66
Notfalldienst
M 077 455 01 27

Rheineck: Hauptstrasse 21 T0718864010
Notfalldienst
M 079 63345 12

Thal: Kirchplatz 4 T071886 1040
Notfalldienst
M 079 431 82 68

Lutzenberg: Gitzbichel 192 T071886 7085

Sozialamter

Rheineck/Thal T0718861048
sozialedienste@thal.ch

St. Margrethen T071747 5673
sozialamt@stmargrethen.ch
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Palliative Dienste

Palliativer Briickendienst T0712427026
palliativer.brueckendienst@sg.ch

Hotline Palliativzentrum T 071 494 29 00
Hospiz-Dienst Rheintal T0717550909
hospiz-rheintal@srk-sg.ch

Lungenliga St.Gallen T0717201255
info@lungenliga-sg.ch

Bei Stérung Gerate M 079 508 84 54

oder am Wochenende

palliative ostschweiz T0712458070
mailto:info@palliative-ostschweiz.ch
www.palliative-ostschweiz.ch

Spitaler ‘

Spital Heiden T07189861 11
Spital Rorschach T0718583111
Spital Altstatten T071757 4411
Kantonsspital St. Gallen T0714941111
Ambulanz/Notfall T 144
Feuerwehr T118
Polizeinotruf T117

Polizei Thal 70582298170
Vergiftungsnotfalle T 145

REGA T 1411

Pro Senectute Rorschach T 0718440516

sekretariat.rorschach@sg.pro-senectute.ch

Integration Rheintal Rebstein T0717229554
hanspeter.woehrle@intergration-rheintal.ch
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Seelsorge

Pfarramter

I Rheineck

Evang. Pfarramt
evangpfarramtrheineck@bluewin.ch

T071888 12 54

Kath. Pfarramt:
s.czernotta@se-buechberg.ch
sekretariat@kath-rheineck.ch

T 071 886 61 35

FEG, Rheineck
info@feg-rheineck.ch

T 071 888 49 60

Methodisten, Rheineck
rheineck@emk-schweiz.ch

T071 888 1147

Heilsarmee, Rheineck
korps rheineck@swi.salvationarmy.org

T071 888 19 19

I Thal/Lutzenberg

Evang. Pfarramt Thal, Lutzenberg, Buriet
richard.bloomfield @evang-thal-lutzenberg.ch

T 071 888 13 55
M 079 746 39 44

Evang. Pfarramt Buechen, Staad, Altenrhein, Wienacht
klaus.steinmetz@evang-thal-lutzenberg.ch

T071 8552105

Kath. Pfarramt Buechen, Staad, Altenrhein, Wienacht
pfarramt@kath-buechenstaad.ch
sekretariat@kath-altenrhein.ch

T 071 886 61 45

T 071886 6140

Kath. Pfarramt Thal
m.genter@se-buechberg.ch
sekretariat@kath-thal.ch

T 071 886 61 25

T 071886 61 20

I St.Margrethen

Evang. Pfarramt
pfarramt@ref-stmargrethen.ch
sekretariat@ref-stmargrethen.ch

T0717440376

T07174443 11
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Kath. Pfarramt T071 7400108
seelsorgerin@kath-stmargrethen.ch

sekretariat@kath-stmargrethen.ch T071 744 61 69
Pfingstgemeinde/Glaubenszentrum T0717447855
info@glz.ch

Katholische anderssprachigen Seelsorge ‘

I Albanerseelsorge

Don Albert Demaj Fischingerstrasse 66 T07196012 77
a.demaj@bluewin.ch 8370 Sirnach

I Italienerseelsorge St.Gallen Rorschach

Don Piero Corea T 0718019058
pierocorea@gmail.com Standort fiir Rheineck

I Kroatenseelsorge

P. Mico Pinjuh OFM Paradiesstrasse 38 T071277 8331
info@hkm-stgallen.ch 9000 St. Gallen

I Philippinerseelsorge

Kaplan Joseph Antipasado Rietstrasse 4 T0717401378
kath.antipasado@gmx.ch 8718 Schanis Standort fiir Rheineck

I Portugiesenseelsorge

P. Celso Martinhuk Frohsinnweg 7 T0714227470
c.martinhuk@yahoo.com.br 9220 Bischofzell

I Spanierseelsorge

P. Alojzy Tomiczek Webergasse 9 T0712220338
mision.st gallen@bluewin.ch 9000 St. Gallen
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I Tamilenseelsorge

P. Anthonitas Dalima Christopar Aemtlerstrasse 43 T 044 461 56 43
cadalima@gmail.com 8003 Ziirich T 079 648 00 09

I Armenisch-Apostolische Kirche

Pfr. Shnork Tchekidjian Postfach 83 T079 704 74 87
dershnork@hispeed.ch 8105 Regensdorf Standort fiir Rheineck

Adressen Kulturvereine ‘

I Albanischer Verein “Adler”

Ariton Vrenezi Walzenhauserstrasse 9 T0793303516
toni.vrenezi@gmail.com 9430 St. Margrethen

I Alevitisches Kulturzentrum Ostschweiz

Schacherstrasse 9 9016 St. Gallen T0718417280
www.diakm.ch

Griechische Gemeinde Rheintal

Joannis Kotarelas / Vasilios Bolis Postfach 255 T0717224523
joannis.kotarelas@gmx.ch 9435 Heerbrugg

Nollenstrasse 15

9443 Widnau

I Harambee Afrikan Verein St. Gallen

Herr Amukhale Postfach 119 T076 4515951
james-sadia@gmx.ch Pfauengasslein 5a
9013 St. Gallen

Hindu Verein

Ganeshakumar Velupillai Hintergasse 3 T071777 3176 oder
hindutemple.sg@gmail.com 9437 Marbach M 078 878 31 76
gvelupillai@hotmail.com

http://www.hindutemple-sg-swiss.ch
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I Islamische Gemeinschaft “Al-Shems” Moschee

Merludin Ademi Gewerbestrasse 2
bi-igr@hotmail.com 9445 Rebstein
m.ademi-86@hotmail.com

www.al-shems.ch

I Kosovarisch albanischer Verein ,Ardhmeria“

Selajdin Hoxha Walzenhauserstrasse 9
9430 St. Margrethen

Serbischer Kulturverein SVETI SAVA

Ljubisa Miric Tiefenackerstrasse 49 T 0717333102 oder
miricljubisa@msn.com 9450 Altstatten M 079 293 26 94

I Tamilischer Kulturverein Rheintal

Sukanthan Thuraisingam/ Ottersbachstrasse 8c M 076 215 02 83
Sutheswanan Thurainasa 9430 St.Margrethen
subasl@bluewin.ch

I Tiirkischer Kulturverein Rheintal

Fatih Moschee Rietstrasse 1 M 076 38141 77
Kenan Yilmaz 9435 Heerbrugg
yilmaz ke@hotmail.com

I Verband Islamischer Kulturzentren

Necmetdin Nemutlu Walzenhausenstrasse 9 T 071 888 69 17 oder
memutlu@gmx.ch 9430 St. Margrethen T 071 744 99 01 oder
M 079 422 03 81

I Dachverband islamischer Gemeinden der Ostschweiz und des Fiirstentums Liechtenstein

DIGO Postfach 407
info@digo.ch 9001 St. Gallen
www.digo.ch
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I Albanisch Islamischer Verein

Imam: Alivebi ef. Mediu Industriestrasse 40 b T 07184107 28

9400 Rorschach (SG) F 071841 07 28
M 079 600 31 47

I Tiirkisch-Islamischer Verein Rorschach und Umgebung

9400 Rorschach/SG T071 8453198
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